Mehmed ve II. Murad'a ferman ve hilatlar
göndererek kendisine bağımlı lıklarını göstermelerini istemiş (bkz. ME IA:
"Mehmed I" ve "Murad II"), Osmanlı sarayı bu baskı ve tehdit karşısında
ciddi bir kaygıya düşmüştü. Saraya yakın Yazıcızade ailesinden Ali o zaman,

Al-i Selçuk'una (yazı lışı 840/1436-1437) Osman'ı Kayı 'ya bağlayan
soykütüğünü koymuş ve Osman'ın Oğuz Han'ın büyük oğlu Günhan'ın oğlu
Kayı 'nın soyundan geldiğini iddia etmiş, böylece Timur ve Şahruh'un
üstünlük iddiasını çürütmek istemiştir. Oğuznâme'ye göre Oğuz, 24 boy
arasında egemenlik için kavga olmaması için töre koymuş, "her birinin man-
sabı , nişanı ve tamgası"nı tayin etmiştir.

Osman'ın Soykütüğil Üzerinde Varsayımlar,

Yazıcızâde; Selçıık'da (yanlış' 840/1436) Osman'ın Soykiltüğü

Gökalp

Ertuğrul

Osman

Tündar (Dündar)

Sultan I. Alâeddin, Uc'un idaresini Kayı boyundan (Yazıcızâde) Çoban'a
(Kastamonu'da Emir Hüsâmeddin Çoban) ve "Kayı beğlerinden Ertuğrul,
Gündüz Alp ve Gökalp'a havale etdi".

Yazıcızâde'ye göre Osman'ın Han seçaişi

Düstılnıânıe'de Soykütüğü (yazılışı 869/1464, s. 78-80).
Düstılnıkne, Og-t ıznâme'yi kullanır (s. 76). Osman için şu şecereyi verir:

Gazan

Mb- Süleymân Alp

şehmelik

Giındüzalp Gökalp

Ertuğrul

Osman

şükrullâh, Behcetıl't-Tevârih'e göre Osman'ı n soykütüğü.

Oğuz

Gökalp

Kı zı l Buga

Kaya Alp

Süleyrnanşâh

Ertuğrul

Neşri (I, 60, 70) Soylditilğii:

Süleymanşâh

Sunkur-Tekin Ertuğrul Gündoğıı Tündar (Dündar)

Saru-Yatı Osman Gündüz

İ.H. Uzunçarşı lı (Osmanlı Tarihi, I, 1961, 104-108), Oğuz-Kayı teorisini
kabul eder. Osman'ın doğum tarihi Sögild'de 656/1258 tarihindedir
(Uzunçarşı lı, 104). Uzunçarşıll'ya göre, Osman'ın yoldaşları , alplardan her
biri "ayrı ayrı aşiret beyleri idi" (Uzunçarşı lı, 105).

Özetlersek:

şükrullâh, Aşpz. ve Bayati, Ertuğrul'un babası veya dedesi olarak
Süleymanşâh'ı gösterirler (Anadolu Selçuk sultanlannın vârisi
olma iddiası , Karamanoğullarma karşı ).

Osmanlı
rivâyetine göre (Aşpz. 5. Bâb), Ermeni-Beli çatışmasımn ardından Osman,
Ede-Balı eliyle gaza kı lıcı kuşanmış ve bölge tekvurlarma karşı aktif gazâya
başlamış. İnegöl Rumlarına karşı bir gece baskını yapmış, İnegöl yakınında
küçük Kulaca hisarını yağmalayıp ateşe vermiş (684/1285) (bugün İnegöl'e
4 km uzak Kulaca köyü yakınında bazı kale kalıntıları gözlemlenmiştir. Or-
han burada cami yaptırmış, (bkz. R. Kaplanoğlu, Bursa Ansiklopedisi, I,
197).

Osman'ın Kulaca'yı yakması üzerine İnegöl bölgesi Rınnları
telâşlandılar; toplanıp Karacahisar tekvurundan yardım istediler. Anlaşı lıyor
ki, bu tarihlerde Osman Gâzi'nin halkı , Sögüd'de yerleşmiş, fakat yazları
Domaniç yaylasına çıkan bir yörük topluluğu idi (Aşpz. 5. Bâb). Karacahisar
Tekvuru Kalanoz(?) adında bir adamıyla asker gönderdi; İnegöl Rumlanyla
birleştiler. "Osman dahi gâzileri cern` etti. İkizce'ye yakın "domaniç
(Domalic)-belin aşdukları yerde" büyük savaş oldu (685/1286). Bu, Os-
man'ın gerçekten ilk savaşı sayı lmalı. Osman'ın kardeşi Saru-Yatı düştü, me-
zarı İt-Eşen köyü yakınında imiş (haritada bugün, Ermeni-Pazarı- İnegöl ana-
yolu üzerinde Ahi-Dağı güney sı rtında Kurşunlu kuzeyinde İkizce köyü var).
Böylece, Osman ile Karcahisar tekvuru arasında savaş başlamış oldu.

Osman'ın İlk Fethi: Karacahisar (687/1288)

Karacahisar tekvuru düşman (yagı ) olmuş, Stıltan'ın himayesini kay-
betmiş sayı lıyordu. Kulaca akınından iki yıl sonra Osman, bölgenin ikinci
büyük tekvuru Karacahisar tekvurundan hisarı aldı (687/1288); beylik mer-
kezi yaptı, rivâyete göre bu önemli fetih sonucu Uc'ta sancak beyliğine eriş ti
(Aşpz. 8. Bâb).

Manuel Kommen (1143-1180), Kı lıç Arslan ile yaptığı antlaşmada
Eskişehir-Seyitgazi sınırı üzerinde Türkmenlere karşı kale ve surları takviye
etmeyeceğine dair söz vermiş (bu kaleler

871/1466 tarihli Sultan-Öyüğü evkaf defterinde, artık Karacahisar'dan
değil, daima Karacaşehir nâhiye merkezinden söz edilmektedir (Eski Eserler
Genel Müdürlüğü ile temaslarımız sonucu, yukarı Karacahisar harabesi
üzerinde arkeolojik çalışmalara başlanmışur).

"Osman Gazi dahi geldi". Rivâyete göre, bu sırada Ereğli'ye Bayıncar ku-
mandasında Mogol ordusunun saldı rısı haberi geldi, Sultan, kalenin fethi
işini Osman'a havale ederek ayrıldı. Yagma ilânı üzerine (yağma ve halkı esir
alma) gâziler hücumla hisar' aldılar (687/1288). Şehir evleri Müslümanlara
dağıtıldı, şehri "Müslüman şehri" yaptılar. Sultan Alâeddin gerçekten, ken-
disi Karacahisar'ı kuşatmaya gelmiş ve Mogol komutanı Bayıncar'a karşı
çekilip gitmiş olamaz. Bayıncar, Sülemiş isyanını bastırmak üzere 1298
kışında Anadolu'ya gelmiştir.

Bu kronolojik sırayı gözönünde tutarak A. Failler, Bap-
heus savaşını 27 Temmuz 1302 tarihine koyar. Osmanlı rivâyeti de bunu
doğrular. Anonim Tevârlh, İznik kuşatmasını Dimbos savaşından hemen
önceye koyar. O halde Bapheus savaşı ondan önceki yılda, H. 701 tarihine
rastlar. 701 Hicri yılı ise, 6 Eylül 1301'de başlar ve 28 Temmuz 1302'de son
bulur.

Bapheus Savaşı'nın vuku bulduğu yere gelince, burası Osmanlı
rivâyetinde Yalak-Ovası olarak gösterilir. Yalak-Ovası , Yalak-Dere'nin Hersek-
Dili'nde denize ulaştığı düzlüktür.

16. Bâb). Fakat Bapheus (Koyunhisar) savaşından sonra Bursa ovasındaki

tekvurlar, Adranos, Bidnos (Padanos ?), Kestel ve Kite tekvıırları birleşip

Osman'a saldırmak için ittifak ettiler "Leşker-i azim cern' ettiler" (Aşpz. 17.

Bâb; Neşri, 114-116). Bu savaş için Aşpz. 702 tarihini verir. H. 702 yı lı Miladi

26 Ağustos 1302'de başlar. Hicri 702 yı lının baharı Miladi 1303'ün ilk yedi

ayına rastlar. Tekvurlarm ordusu bu tarihte, 1303 baharında harekete geçmiş
olmalıdır. ittifak ve saldı rı , kuşkusuz, Istanbul'dan gelen emir üzerine

yapılmıştı r. Tekvurlarm, Yenişehir'e doğru saldırı hareketi başlangıçta

başarı lı idi.

İznik'i düşürmek için şehre kuzey-
den, İstanbul'dan gelecek yardımlara karşı ablukayı tamamlamak üzere Sa-
karya üzerinde geçit yerlerine karşı yeni seferler düzenliyor.

704/1304 seferi hakkında ilk ve en ayrıntı lı kaynağımız, Aşpz. (20.
Bab) 'de, kuşkusuz İshak Fakih-Yahşi Fakilı 'den gelen rivâyettir (704 Hicri
yı lı 4 Ağustos 1304'te başlar, 25 Haziran 1305'de son bulur).

Aşağıda, bu sefer üzerinde Aşpz. (20. Bab) metnini özetleyelim.

"Bir oğlını anasıyla Bilecük'de kodılar. Kendü hakka sığındı , yürüdü;
doğru Leblebüci-Hisarı 'na (Kabakluca/Koubouklia) vardı, Tekvuru ita'at ile
karşu geldi, gene yerinde kodı , ve ol kâfirin bir oğlı var idi, oğlını bile aldı .

1304 seferinde Osman, Sakarya vadisinde, Geyve, Mekece, Absıı
(Hypsu) ve Lefke'yi ele geçirmiş bulunuyordu. Iznik'e erişmek için yalnız göl
tarafından Kios/Cius (Gemlik) yolu açık kalmış tı . Neşri, Osman'ın 1302
kuşatmasında yalnız göl kapısından Istanbul'a haberci gidebildiğini yineler.

Orhan'ın Kara-Çepilş ve Kara-Tigin Seferi (705/1305)

Osman, 1304'de seferde iken Çavdar (Çavdarlu) Tatarı Eskişehir pa-
zarını gelip yağmalamış tı (Aşpz. 21. Bâb; Neşri, 122-128). 705 yı lında (24
Temmuz 1305'de başlar) Osman Gâzi, Mihal ve öteki tecrübeli komutanlarla
Orhan'ı , Kara-Çepüş ve Kara-Tigin hisarlarını feth etmeye gönderdi (Aşpz.
22.